populum diebus non feriatis habitos. V, 1772, 1785. Sermones graphio ceraque ligati. V, 2147. Sermo Dei et pascit, et pascitur. V, 1757. In sermone copiosa est egestas humanae intelligentiæ. X, 1874.
 Serpens ponitur pro sapientia. V, 1778 1781. Serpentis quadruplex aeternitas. VI, 1210. Serpentes corpus offerunt ut carum tuncantur. X, 1638. Serpentis genus, quod vomit omne venenum, ante quam veniat ad fontem. VI, 1037. Serpentis flatu quomodo infecta hominum natura. X, 1659. Serpens Evæ non per se, sed per ipsum diabolus locutus est. VI, 747. Serpenteum ex virga Moysi in aguarum esse productum. III, 2161. Serpens genereus Christi figura. V, 1837. Cur æneus, non aureus aut argenteus. V, 1804.
 Servitus Dei quatuor modis variatur. VI, 1153. Servitus Dei semper libera. X, 1861. Servire Deo non possumus, nisi de Dei amore. VI, 915, 923. Servos esse liberos in non peccando. V, 1767. Servit justus quibus imperat. X, 1875. Servus est malus, etsi regnet, nec unius hominis, sed tot dominorum quot vitiorum. X, 1865. Bonus autem etiam servit, liber est. X, 1865. Servitutis nomen et conditionem culpa genuit, non natura. X, 1875. Melior ejus status est, qui simulatur homini, quam qui suæ servit cupiditati. X, 1875. Servorum origo ad Nivum re fertur. III, 2535. Servus heri frater, canibus tamen posthabetur. V, 2050. Servorum officium. V, 1950.
 Servus publicus. IX, 795.
Sethianus malam vult esse carnem nostram. VIII, 1220. Tria adducit barbara principia. VIII, 1217.
Severinus Pelagianus. X, 1755.
Severus et *Macarius* occisi. IX, 814.
Severus Trevirensis episcopus. X, 1754.
Severus episcopus in Minoricensi insula. VII, 831. Scribit miracula in eadem insula coram Reliquis S. Stephani edita. VII, 821. Ejus epistola laudatur. VII, 833.
Sertus Thannuzadensis. IX, 795.
 Sexum par conditio apud Deum. V, 2290, 2293, 2540.
 Si. ylla: testimonium de Dei filio Deo. VIII, 1105, 1136.
Stichus interpretatur humerus. V, 1765.
Sicilia Pelagii doctrinam excepit. X, 1696.
 Sidera, solida corpora. VI, 1028.
Sidon interpretatur venator vel venatrix. III, 2204.
 Signum quod sit. I, 1410. Signum Christi, crux, eiusque virtus. VI, 1174, 1175. Signum salutis in fronte Christianorum ab episcopo in Judæorum frontibus impictum. VII, 827. Signo salutari a S. Stephano signatur cor mortui, et statim salvus surgit. VII, 858. Signo Christi signari debet res magna et pretiosa. V, 2257. Quis ad perniciem aut ad profectum eo se signet. V, 2257. Signare se in nomine Christi initio itineris aut operis. VI, 1172. Signantes se, et post sacrilego cibo utentes, nihilo minus animam occidunt. V, 2271.
 Sihora aræna, id est, Domine miserere. II, 1162.
 Silentium commendatur. VI, 1259. Silentium ab ipsis etiam utilibus verbis. VI, 1162. Silentium monachis id operatur, quod aqua piscibus. II, 1147. Silentium a Completorio ad Primam dictam servandum. I, 1435. Silentium Quadragesime tempore. I, 1435.
Silvanus (Summensis). IX, 821. Primas Numidie. IX, 822, 827.
Silvanus Cirtensis, traditor. IX, 768. Uti probatur gestis consularibus. IX, 795. Traditor et fur rerum pauperum. IX, 795, 797. Scilicet cum sub Paulo subdiacono esset. IX, 794, 795, 797. A fano Seraps accitum tulit. IX, 797, 798, 799. Viginti folles a Victore accepit, ut eum presbyterum faceret. IX, 795, 797, 799. Ab Harenariis et Campensibus factus est episcopus. IX, 798, 799. Reluctante populo, et alium sibi episcopum civem suum querente. IX, 797. Unde et de illo aiunt, *quomodo factus est episcopus, non illi commenicarius*. IX, 798. Silvano in gratiam diaconi scribit Purpurius. IX, 795. Necnon Fortis et Sabinus. IX, 795.
Silvanus Nazareth archiepiscopus. II, 1135.
Silvester Papa. IX, 787.
Silvester Comes. IX, 801.
Simeonis elogium. V, 1308.
 Similitudinem ejus a quo nascitur, nihil in creatis perfectam exprimit. VI, 1015. Similitudinem Dei aliquam habet omnis creatura. VI, 1025.
 Simj lex est, quod unum quid significat. I, 1409.
 Simplicitas solus Dei est. X, 1895.
Simplicianus Mediol. IX, 807; X, 1850.
 Simul esse dicitur tribus modis. I, 1459.
 Simulatio non vincit in bono malum. X, 1879. Duplex est peccatum. X, 1877.
Sin interpretatur tentatio. V, 1796.
 Sinapi virtus. V, 1915, 1914. Sinapi cum curandum caput, demuntur capilli et omnia cutis impelimenta. V, 1915. Sinapi significatur fides Christiana. V, 1915, 1914. Item Christus. V, 1915. Martyres. V, 1915. Laurentius. V, 1914. Sinus Patris. III, 2265.
Sipho i, qui nunc Bonosiani. VIII, 1217.
Siricus. IX, 807.
Sisinius Constantinop. X, 1755.
 Sites sunt mulieres. V, 1796. Sittentis Deum pii affectus. VI, 954, 942, 914, 955, 981.
Sixtus Apostolicæ sedis presbyter, ac postea pontifex. X, 1851. Sixtus Papa. X, 1761. *Sixtus* Xystus. Sarragus quos representet. VI, 1220. Qui sint pretiosissimi. VI, 1220.
 Sobrietatem verbo et exemplo Christus docuit. V, 1866. Sobrietatis laus. VI, 1105. Peccat, qui plus manducat aut bibit quam expedit. VI, 1182.
 Societas malorum difficile solveanda. X, 1761.
Socratus dictum. VI, 1292.
Sodomitarum in Lot violentia. VI, 1526. Sodomorum incendio cur infantes cum patribus cremati. III, 2224.
 Sole stante sub Josue et Ezeclia, temporum cursus non fuit perturbatus. III, 2173, 2167.
 Soliloquiorum liber. VI, 864.
 Solemnitatum gaudia nescit, cui nec cor purum, nec corpus castum. V, 2169.
 Sollicitudo ordinata securitatem parit. X, 1866.
Solus et *Lycurgus*. III, 2550.
Solan Officialis publicus. IX, 780.
 Somnia continentia. VI, 1174. Somniorum quinque genera. VI, 798. Somnia lasciva. VI, 795. Somniorum variae causæ. VI, 1024.
Sonia. II, 1037.
 Sortilegia quibus nocere valeant aut non valeant. VI, 1175. *Vide* Divini.
Sparsa, consil. III, 2176.
 Species quid sit. I, 1424.
 Spectaculi, ad quæ peregrina feræ et ignota animalia adducebantur. II, 1109. Spectaculis renuntiavit Christus. VIII, 1119.
 Speculum uscriptus liber. VI, 967. Alius dicitur Spectu-

hum peccatoris. VI, 985.

Spelunca Ariariorum ecclesia. VIII, 1113, 1130

Speranti s. IX, 791.

Speretius sacerdos Jovis. IX, 781, 782, 783.

Sperare ac des, errare male quid. V, 2221, 2235, 2273.
Spei Christianæ virtus. V, 1961. Spe nutritor fides, et corpus christi. VI, 1025. Spes animum in caelesta inserit, et cum iis necit. V, 1960. Diabolus si posset sperare, quod non invenit in se, sumeret de Dei pietate. VI, 1118. Spes nunquam abjicienda. V, 1960. Unde sit peccatoribus. VI, 1098. Quomodo fovenda. X, 1867. Spem sublevent jam præstita Dei beneficia. VI, 884. Spes maxima nobis in Christo. VI, 907, 910, 912, 936, 961. Spem resurrectionis et æternorum præmiorum si non habuissent sancti, mortem per tot cruciatum pro lucro maximo non suscepissent. VI, 1164. Spes æternæ vitæ stat in tribus ex parte nostri, et in tribus ex parte Dei. VI, 859. Spes sine timore negligens, timor sine spe est depressus. VI, 1235. Spe salutis excidit, ex eo ipso quod quis non quærat Dei auxilium. X, 1866.

Spiritalis in avibus ab Abraham oblatis ac non divisis administratur. V, 1745.

Spiritualis fide attingi, non ratione. VI, 1009.

Spiritus multimodis dicitur. VI, 783. Sex modis in Scriptura dicitur. VI, 1009. Spiritus est, quidquid aliquid est, et non est corpus. VI, 797. Spiritus diversi a Deo creati. VI, 765. Spiritus duo, unus Dei, alter mundi, seu quo animatur mundus. V, 2056. Spiritus qui ferebatur super aquas, non est intelligendus Spiritus sanctus. III, 2237. Res erat Dei, non Deus. V, 2056. Sed seminario animanda conditionis. V, 2056. Spiritus omnis Dei est, non tamen Deus est nisi qui de ipso est. III, 2237. Cælestia omnia spiritus sunt. III, 2238. Spiritus mundi, spiritus diaboli, Spiritus Dei. VI, 905. Spiritus Dei, oleum iusti. IX, 767. Spiritus, vis anime ubi corporum rerum in agnitione exprimiatur. VI, 783. Spiritum non esse tertium in substantia hominis. VI, 813; VIII, 1216. Spiritus corporeus. VI, 803. Spiritus vocabulo ventus significatur. III, 2254.

Spiritus Dei, vel Spiritus Domini, vel Spiritus Christi ubi in Scripturis sine additamento invenitur; Spiritus sanctus haud dubie significatur, ubi additur malus, diabolus intelligitur. III, 2179. Spiritus sanctus indicatur, quoties in novo Testamento Spiritus nomine simpliciter ponitur. VIII, 1184. Hoc et de veteri dicitur licet. VIII, 1184. Spiritum sanctum ipsum Patrem quidam dicunt. III, 2387. Spiritum sanctum in foetione corporis Christi pro semine fuisse, quidam opinantur. X, 1717. Eum Patre et Filio minorem esse Ariani volunt. VIII, 1129. Et quasi subiectum Deo imperanti parere dicunt hæretici. V, 2052. Illum minorem aut ministerialem magis quam Deum dicentes, re elluntur. V, 2178. Spiritus sanctus Domini nativitatem scire ab Eusebio rursus negatur. III, 2575. Qui pe qui divinitatis, substantiæ ac scientiæ ejusdem non negatur. III, 2575. Substantia ejus substantia Filii est, adeoque substantia Patris. III, 2574. Si non est ejusdem divinitatis, inquit in numero Patris et Filii p situs est. III, 2575. Ignorantiam in eo non arguit quod Christus ait, *Non novit Patrem nisi Filius*. III, 2574. Aut quod Apostolus, *Spiritus omnia scrutatur*. III, 2574. Spiritus sanctus intelligi potest stella quæ Magos ad Christum perduxit. III, 2195. Spiritus sanctus sacerdos Dei excelsi, non summus. III, 2529. *Vide Melchisedech*.

Spiritus sanctus secundus a Christo, tertius a Patre, in Trinitate est adorandus. III, 2280. Tertius est ordine, non natura; gratia, non divinitate; persona, non ignorantia. III, 2576. Super omnes potestates est. III, 2518. Spiritus hylicarum moderatur substantiarum. III, 2518. Spiritus sanctus, amor Patris et Filii. VI, 820, 953. Indissolubile vinculum Trinitatis et amoris. VI, 820. Trinitatis indissolubile mysterium colligat. V, 2017. Caritas est substantialis, consubstantialis Patris et Filii. X, 1894. Patri ac Filio natura et dignitate sociatus. VIII, 1176. Patri et Filio æqualis et ab utroque inseparabilis. VI, 976; VIII, 1128. De Patris et Filii unitate aut æqualitate quod dictum est, id et de Spiritu sancto dicitur. VIII, 1116. Spiritus sanctus, ut Pater et Filius adorandus. V, 2176. Æquali reverentia colendus. V, 2038. Semper erat. VIII, 1183. Spiritum sanctum esse, multis Scripturis docetur. VIII, 1184. In nullis dicitur creatura. VIII, 1184. Ejus dignitas. VIII, 1184. Spiritus sanctus demonstratur Deus esse. III, 2294; V, 2067, 2089, 2187; VIII, 1194, 1207. De Patre est vere ac proprie. V, 2176. A Patre procedit. VIII, 1207, 1210. Ideoque de ejus est substantia. VIII, 1210. Qui processio dicit possit ei contulisse deitatem. VIII, 1210. Spiritus sanctus est a Patre et Filio. VIII, 1213. Unus est Patris et Filii Spiritus. VI, 734, 757, 770. Sic est de Patre et Filio, quomodo datus, non quomodo natus. VIII, 1196. Dicitur æquus filius. VI, 737. Neque genitus est, neque ingenuus.

VI, 734; VIII, 1171, 1193. Sed a Patre et Filio procedens. II, 1160; V, 2173, 2180, 2193; VI, 734, 757, 976; VIII, 1195, 1196. Solus essentialiter de Patre Filioque procedit. VI, 733, 770. A Patre et Filio procedere quæ ratione intelligatur. VI, 1016. Quia de Filio qui vita est acci, ita utique vita est. III, 2257. De Deo est, et ei consubstantivus. III, 2258. Spiritui sancto scire et audire, hoc est quod esse. X, 1894. Spiritus sanctus bonus magister, quid doceat. V, 2095. Necessæ est unius sit cum Christo substantiæ, cum quo unius est doctrinæ. V, 2094. Spiritus sanctus vocabulum appellativum, naturale et personale est, proprium vero, Deus. VIII, 1210. Spiritus sancti nomen est relativum. VIII, 1175. Licet non relatione reciproca, ut sunt Patris et Filii nomina. VIII, 1175. Spiritus sanctus ubi Paracletus dicitur, operationis ejus proprietas exprimitur. V, 2188.

Spiritus sanctus non est separabilis a Filio. V, 2091. Cur venire nequit, nisi abiret Christus. V, 2091. Passionis Christi est fructus. VI, 965. Effectus ejus in nobis. VI, 963. Quatenus in columbæ aut ignis specie visus sit. VI, 1016. Spiritus sanctus non columbam aut ignem assumit. VI, 757. Non sic apparuit in specie columbæ vel ignis, quomodo Verbum in homine. VIII, 1196. Propter hoc corales fornax dicitur missus, sed non minor Patre. VIII, 1197. Alius est, sed non minor Filio. V, 2088. Similis est nature ejusdemque substantiæ, et majestatis socius. V, 2088. Vicarius Redemptoris. V, 2088. Non jam visitor subitus, sed habitator æternus. V, 2088. Per ipsam substantiam, non per solam operationem. V, 2088. Spiritu sancto apparente præsens erat Christus, et Christo cum Ap. ostolis versante aderat Spiritus sanctus. III, 2287. Si non istud ad personam trahas, sed ad naturam. III, 2287. Quid Apostolorum adjecerit perfectioni. V, 2088. Spiritus sancti musto non soli Apostoli inebriati. V, 2090.

Spiritus sanctus quasi proprius videtur nobis esse, ut Patris et Filii munus. VI, 783. Donum Dei proprie dicitur, et caritas. VIII, 1174. Pignus est immortalitatis. III, 2571, 2575. Præstat ut Deum vocare patrem liceat. III, 2572. Per ipsum habetur signum adoptionis: cum veteribus sanctis non ita fuit, ut tunc ab adventu Christi est in fidelibus. III, 2571. Fuit tamen in Prophetis propter dispensationem, et in justis causa sanctitatis. III, 2571. Signum est in homine victoriæ Christi, et eum in quo fuerit, in inferis teneri non patitur. III, 2571. Qui hunc Adæ datum putant, quale donum sit nesciunt. III, 2572. Spiritus sancti donum, Christi in cælis regnantis argumentum. V, 2093. Spiritum sanctum accipientes cur non nunc ut olim linguas omittunt loquantur. V, 2091. Sæc nec abeuntem Christum amittunt, quem fide retineamus, et venientem Spiritum possidemus. V, 2095. Spiritus unus, sed dona et officia habet multa. III, 2236. Spiritus sancti doni triplex officiorum forma Apostolice ostensa. III, 2287; VIII, 1196. Spiritus sancti dona contra se, tem vitia. VI, 1261. Cum petitionibus orationis Dominicæ et beatitudinis comparantur. V, 1868. Spiritus sancti dona nunc diversa in singulis, in æternitate communia erunt in universis. V, 2189. Spiritus sanctus dicitur gemere, quod acciat gentes. VI, 758. Regit, erudit, consolatur et perducit Ecclesiam ad Christum. VI, 783. I, se et Prophetas et Apostolos inspiravit. VIII, 1176. Spiritus sancti verba non dicentium merito pensantur. III, 2178. Neque his augetur preferentium merita, si non habent bona opera. III, 2178. Spiritus sanctus integer videtur non esse, cum nos amittit. III, 2104. Quotidie ad nos est invitandus. V, 2090. Spiritus sancti invocatio. VI, 908.

Sponsis suis Deus sæpe se subtrahit; cur. VI, 1001. Quam tunc caute se gerere debeant. VI, 1001.

Stabilitatis instabilitatis ne conflictus. VI, 1098.

Stationarius. IX, 780. *Vide* aparitor.

Stephanus, qui et *Celestius*. VII, 816. Juvenis et pulcher. V, 2148. Sacerdissimus præditus castitate. V, 2157. Mira caritate. V, 2158. Ecclesiæ datus ad exemplum. V, 2157. Diaconus ex laico electus. V, 2158. Archidiaconus Christi. VII, 815, 814. Dicitur apostolus. V, 2052. Primus adversus Judæos bella Dominica bellavit. VII, 814. Mortem primus reddidit Salvatori. V, 2158. Stephanus Martyrum princeps. V, 2145. Prima ovis Christi pedessequa. V, 2143, 2144. Fidei clavibus cælum sibi aperuit. V, 2145. Humanam speciem non habet, sed angelicam, patentibus cognoscitur. V, 2145. Videt Angelos, Christum, ac Deum. V, 2145. Ille adhuc positus ipsam meruit videre Trinitatem. V, 2147, 2149. Christi exemplo excelsus pro inimicis orat. V, 2146. Stephanus sæviens et dignus. V, 2140. Cur pro se stans et pro inimicis genu flexo oraverit. V, 2141, 2144. Stephanus orationi debetur conversio Sauli. V, 2121, 2144, 2146.

Stephanus sub forma decori juvenis sese visibilem præbet. VII, 838, 840, 841, 853. Diaconi haec itum præerens. VII, 838, 846. Stephanus corpus presbytero Luciano revelatum. VII, 806. Reliquiæ ejus septimo Kal. Jan. translate.

VII, 813. Illis detectis LXXIII. animæ a variis morbis sanatur VII, 815, 816. Corporis pars Avito a Luciano tradita Bracharam per Orosium mittitur. VII, 897. Stephani Reliquiæ in Minoricensi Insula positæ miram Judeorum conversionem operantur. VII, 825, 853. In urbem Uzalensem cum hymnis et canticis Episcopo in gremio eas deferente portantur. VII, 853. Ita et in Ecclesiam Sion cum psalmis delate fuerant. VII, 815, 816. Seriptura de Translatione eius a Jerusalem in urbem Bysantium. VII, 817. Stephani Reliquiæ in urbe Caphana. VII, 817. Stephani miracula duobus libris comprehensa. VII, 855. Stephani invocatio, et protectio. II, 1097. Stephani crucem propriis gestantis humeris pictura in velo exhibita. VII, 851.

Sterilitatis causa, duritia erga pauperes. V, 2541.

Sternutationes sacrilege et ridiculose. V, 2263. Prohibentur. VI, 1172.

Stipendia consequens sibi publice decreta, si amicus querit, ut concussor damnatur. V, 1905.

Stilicho Consul. IX, 808, 814.

Stoici autumant nullum esse verbum, cuius non certa ratio explicari possit. I, 1412, 1415.

Stole duæ, resurrectiones duæ. VI, 1282.

Strenge diabolice. V, 2002, 2004. Prohibentur. VI, 1172.

Subbulensis locus. IX, 801.

Subdiacones res, odent, non sui, sed lectorum esse, coedice habere. IX, 794. Ad iis exigitur supellex Ecclesie. IX, 795. Qui subdiacones, mox vocantur fossores. IX, 795.

Subiectione Filii ad Patrem perfecta universæ creaturæ restauratio declaratur. VIII, 1186. Subjectio inimicorum, quæ. VIII, 1186.

Subscriptiones Concilii adversus Pelagium petitiæ. X, 1751.

Substantia id Græcis est, quod nobis persona. VI, 979. Quid sit proprie. I, 1426. Substantia superna et inferna initio condita. III, 2517. Substantiæ hylicæ. III, 2318. Substantiæ secundæ quæ dicantur. I, 1426, 1427. Substantia nihil malum, sed ex comparatione quadam et mala dicuntur et immunda. III, 2215, 2222.

Succinos collo non appendere. VI, 1172.

Superbia quid sit. VI, 1089; X, 1884. Eius diversæ species. I, 1462. Arrogantia, insolentia, superbiæ et contumaciæ proprietates. VI, 1235. Superbiæ ingenium ac malum. VI, 1038. Superbia tumor, non magnitudo, non sanitas. V, 1996. Invidentia est parens. X, 1884. Ex Angelis demones facit. VI, 1035. Angelos de celo deiecit, et homines de paradiso. VI, 1035. Superbia peccatorum omnium initium et fons et causa. VI, 1035. Peccatum omnium pessimum. VI, 1225. Vitis emibus dedium esse præstat, quam superbum. VI, 1224. Stæ cupiditate esse non potest. V, 2512. Sicut nec cupiditas siæ ila. VI, 1035. Superbia et cupiditas duæ compedes, quibus elati deprimuntur. V, 2515.

Superbi omnes cervicati sunt. V, 2512. Superbi, peccatorum nomine, passim in Scripturis maledicuntur. V, 2510. Superbiæ et humilitatis conflictus. VI, 1035. Superbia diaboli et humilitas Christi opponuntur. VI, 1035. Superbia diaboli quid in homine effecerit, et quid vice versa humilitas Christi. X, 1864. Superbia Archangelum de celo deiecit, et illic sperat terra et cinis cum ea condescendere? V, 2515. Superbiæ progressus quonos præcipitet. V, 2005. Superbia ex vitis omnibus sola in recte factis cavenda. X, 1865. Superbi virtutis species esse potest, non res. VI, 1225. Superbus quam ægre corrigatur. VI, 1225. Quo primo vitio superatus est homo, hoc ultimum vincit. X, 1869. Superbiæ radix extirpanda, nec tantum rami per fictam humilitatem tollendi. V, 2512.

Superfluum quid sit, et quod nostrum non sit. V, 2263, 2268. Necessitatibus quod superest, non nobis proprie datum est. V, 2558. Superflua multa habere probalimur, si necessaria sola retineamus. X, 1866. Superflua in ornatus filiorum aut filiarum instrumentes, quo homo se privent, cui periculo se exponant. V, 2556. Superfluis tuis sibi non eget Deus, sed ea sibi vult conservare. V, 2556.

Superi pro iis qui hic degunt. III, 2515.

Superioribus tria præsertim necessaria. VI, 1092.

Superius presbyter. IX, 799.

Superius stationarius. IX, 780.

Superstitiose observationes. V, 2275, 2279, 2288, 2289, 2270; VI, 1172, 1174. Superstitiose observans diabolo sacrificat. V, 2272. Ac repudiato Christo cum diabolo pactum facit. V, 2272. Ex parte paganus est. VI, 1174. Huiusmodi hominibus nihil prosunt quælibet bona opera. V, 2270. Eis perit baptismi sacramentum. V, 2259, 2260. Iis opus est dura ex proluxa penitentia. V, 2240, 2266. Cum iisdem nullum habendum consortium VI, 1174.

Supplicia in primis cogitanda, ubi homo vivet durante pena VI, 1219.

Suscipiens. IX, 787.

Sursam corla. V, 1891, 1912. Sursum cor ad se habere, superbiæ est; ad Deum, obedientiæ. X, 1872. Sursum cor ad Dominum, refugium; non ad Dominum, superbiæ. V, 2085.

Susanna castitate defensa. V, 2041.

Suscipiti. X, 1654.

Sus; eundem a filium comanatione penitens nullus, cui mors timetur. VI, 1158.

Sus; ierionibus locum non dandum. VI, 1220. Iniquus est eum ex sus; ierone re; rehendere, cuius non videntur o; era nisi bona. X, 1861. Sus; ieriosus amici; iæ non est idoneus. VI, 858, 841.

Syagrus vir illustris. X, 1790.

Sylvanus Deum præsumit solitarium. VIII, 1215.

Symbolum, latine collatio. V, 2190. A sanctis Patribus institutum secundum Apostolicæ institutionis normam. V, 1939. Pro Apostolorum numero duodecim sententiis comprehensum. VI, 1189. Qua ratione institutum tradant. VI, 1190. Quam quisque Apostolos sententiam in Symbolo dixerit. V, 2188. Symbolum est simplex, breve, plenum. V, 2190. Breve verbis, quam magnum et diffusum sacramentis. V, 2191; VI, 1190. Ter repetitur, ut cum mysterio conveniat Trinitatis. V, 2190, 2192. Symboli verba, verba Dei sunt. X, 1636. Symbolum initio itineris aut operis dicere. VI, 1172. Symbolum et orationem Dominicam iussus reddidit mortuus mox ad vitam revocandus. VI, 838. Symboli expositiones plures. V, 2185; VI, 1189.

Synagoge typus in rulo Moyse viso. V, 1777, 1778. Synagoge infidelitatem adumbrat Sara mortua. V, 1754. Synagoge Ecclesia regnum rapit. V, 2115. Synagoge cum Ecclesia alteratio. VIII, 1151.

Synodalia gesta amplectenda, quæ Apostolicæ sedis confirmavit auctoritas. X, 1702.

Synonyma et homonyma quid distent. I, 1421.

Syracusanorum episcopo Constantini epistola ad Synodum convocatur. IX, 786.

T.

T. Littera crucis mysterium exprimit. V, 1817

Tabula lusus. V, 2225. Ludus furiosus. V, 2021, 2050.

Not. (b).

Taciturni as habetur pro consensu, sed non semper. V, 2040.

Tædiare. V, 1910.

Tæpæ Romanæ factum. VI, 1527.

Tætanus Præfectus præf. IX, 806.

Taurinus Comes. IX, 800, 858. An idem qui Silvester. IX, 801. Not. (c).

Templum Dei melius est corpus nostrum, quam quod ex lapidibus constructum est. III, 2581. Templi visibiles Deo pretiosiora sunt spiritualia. V, 2169. Cætes in templo introitus flagris dignus iudicaretur. V, 2545.

Tempore paulo prior mundus. VI, 995. Tempus potius a creatura cepit, quam creatura a tempore. X, 1885. Temporum conditor siue tempore habet omnia. X, 1862. Ubi siue tempore simul sunt, quæ in tempore non simul fiunt. X, 1862, 1864, 1871. In sapientia Dei habentia efficaces causas. X, 1894. Tempora non sunt modo infelicitiora superioribus. V, 1965. Temporum asperitas quantum prosit bonis. V, 2249.

Tenebræ a Deo factæ. III, 2520. Earum substantia. III, 2517. Ex substantia inferna. III, 2517. Tenebras ante lucem creatis ineptum esse putare. III, 2522. Tenebræ, defectus luminis. III, 2522. In ipso sole deprehenduntur. III, 2522.

Tentationes variæ huius vite. V, 2055. Tentatio duplex, divina et humana, mortalis et salutaris. III, 2299. Tentatio aliquando fit ad probationem, aliquando ad subversionem. III, 2395. Diabolus plus sævix adversus eos qui ab illo ad Deum deficiunt. III, 2595; VI, 1173. Tentationes graviores esse solent imminente Paschate. V, 1775. His non inquietat diabolus nisi bonos. V, 1775. Cur Christus tentatus. V, 2594. Cur nos tentet Deus. V, 1871. Tentari nos Deus permittit, quia diligit. III, 2565. Tentationes utiles. III, 2565. Quomodo prosit Dei servis, diabolo obsit. III, 2562. Sine tentatione non evenit fidei profectus. X, 1877. In tentationem petinus non induci, quam ferre non possumus. V, 1908. Tentatio ea iniquique datur, cui cum laude resistere cum opprobrii cedere possit. V, 2297. Tentatio inaudita cuiusdam monachi. VI, 1101. Tentationes non vincuntur, nisi Dei auxilio. X, 1757. Earum victoria non ex voluntate nostra, sed ex Dei victoria. X, 1709.

Tentator etsi modo deest publicus, non deest occultus. V, 2272. Tentatoris et artium eius descriptio. VI, 877, 878, 879.

Terminatus. IX, 787.

Terra reprobationis, Maria. V, 1799. Item, homo ante

lapsum. V, 1811. Terra viventium et terra morientium. V, 1885. Terra nostra, caro nostra. V, 1741. Per baptismum fit terra viventium, quae ante terra erat morientium. V, 1741. Terrae motus in Africa et Thracia. III, 2174.

Tertullianus corporeum omne a Deo non rejicit. VIII, 1214. Sentit aliquid ex Trinitatis essentia ad creaturarum naturam deductum. VIII, 1214. Post hanc vitam sperat quod ad cibum pertinet. VIII, 1218. Tertulliani liber adversus Iudeos. III, 2245.

Testamenta duo duobus viris uvam gestantibus significata. V, 1799. Qui Christus in medio utrorumque. V, 1799. Veteris et novi typus in Joannis et Christi nativitate. V, Joannes. Testamenta duo, deae manant, unde sancti triumtrium. III, 2417. Testamenti veteris ac novi unus est auctor Deus. III, 2581; V, 2036; VII, 1175. Testamento veteri figurata, in novo violenter completa. V, 1762. Testamenti veteris mutatio praefata et conjuncta. III, 2241. Testamento veteri novum, velut aquae vinum successit. V, 1919, 1921, 1921. Testamenti novi praecepta summam collecta. VIII, 1150.

Testatoris voluntati ut in omnibus pareatur, leges habent. VIII, 1103.

Tethys. III, 2107.

Tetrare. X, 1623.

Theophilus legatus ex concilio Carthag. IX, 812. Episcopus fuit et casus. IX, 814.

Theatrorum spectacula velut inquietae conscientiae solatia quaerunt, sed frustra. V, 2225. Theatrici, quandiu agunt, a communionem separantur. IX, 787.

Thebestina civitas. IX, 805.

Themistius eruditus philosophus. I, 1422.

Theodorus P. P. IX, 807, 815.

Thodoros. IX, 787.

Theodorus Moysuestenus Nestorum decepti. X, 1759. Dicitur Manisaeum cum primis questionem adversus catholicam de peccato originis fidem moysse. X, 1680. *Theodori* Moysuesteni dicuntur qui Pelagii discipuli. X, 1772. Ille a Juliano conventus ac laudatus est, ut qui Pelagianam doctrinam confirmaret. X, 1759. Julianum ipsum damnavit. X, 1740. Ipsius Opus Mercator latine vertit. X, 1739.

Theodorus presbyter. X, 1849.

Theodorus, (rhetor). I, 1442, 1445, 1444

Theodori Judaei praecipui mira conversio. VII, 824.

Theodosius hater. VIII, 1217.

Theodosii lex in haereticos ordinatores et ordinatos. IX, 806, 812. Aha quae haereticos jure testandi aut aliquid ex hereditate capere privavit. IX, 806. *Theodosius* quinquies Consul. IX, 814. Consul sexties. VII, 809. Septimum Consul. X, 1714, 1715. Octavum Consul. X, 1727. *Theodosio* semper Augusto oblatum Martii Commemoratum. X, 1686.

Theodotus Antiochenus. X, 1689. Quo presidente Pelagius damnatur. X, 1689.

Theophilus Alexandrinus. X, 1633.

Theophilus a B. neveto. IX, 779.

Theriacia. V, 2201, 2207.

Thesaurizantium in saeculo, et thesaurizantium in futurum egregia figura. V, 1764. Thesaurus justi fides. V, 1812.

Thesis et hypothesis quid distent. I, 1444.

Thessalonica. X, 1687.

Thipusa Casariensis Mauritaniae. IX, 805.

Thomae fides mortua. V, 2065, 2064. In eo Dominus non dubitationis vitium, sed sollicitudinis instruxit affectum. V, 2065, 2064.

Thuraciae undecim urbes terrae motu subversae. III, 2174.

Thuribati. IX, 774, 773.

Thuscis vir egregia forma natus. III, 2396.

Thinasius et *Jacobus* adolescentes. X, 1722. Pelagii opera a saeculo conversi. IX, 1715. Augustini opera a Pelagii erroribus discedunt. X, 1715.

Timoris et amantis conventio et discrimen. X, 1879. Timoratum Christum, sed non amanti, fides est demeritis. VI, 1190. Timendus sic Deus est, ut ab ipso ad ipsum confugiatur. X, 1836. Timor alius filiorum, alius servorum. V, 2514. Timor Dei repellit peccata, adicit virtutes. V, 2514. Ideoque timor expellit gehennam. V, 2514. Timor peccata malitiam Dei quomodo non inquietat. X, 1880. Timore qui non peccat, reus est voluntate. X, 1889.

Timotheus presb. de Pelagio et Coelestino. X, 1685.

Timotheum confusus in Christo naturas voluit. VIII, 1213.

Timiarum dies. VI, 1172.

Titi et *Vespasianus* in Iudeos expediti. V, 1827.

Tobis et *Tobias*. V, 1853, 1859. *Tobiae* elogium. III, 261.

Tolerare vitam. V, 2559. Tolerandos esse in Ecclesia malos, exemplo Noe ostenditur. V, 1935. Tolerantiae necessitas et utilitas. X, 1867, 1869. Tolerantia malorum quantum utilis. VI, 777.

Tonitruum contra odium. V, 1973. Contra avaritiam. V, 2265.

Tonsura innuitur. V, 2208.

Tepezis quae si nect. VI, 1250.

Torporis verba. VI, 1038.

Torquatus. III, 2176.

Tractata *Zosimi*. X, 1750. Per totum orbem missa, ac subscriptionibus roborata. X, 1659. *Tractoriae* singulae in singulis episcopis date. IX, 735.

Traditio majorum de terra Chanaan. V, 411. Traditio et regula veritatis Donatistas respicit. IX, 787. Fides a traditione commendatur. IX, 804. Orandum ut sacra patrum traditio integra maneat. V, 2181.

Traditores in Ecclesia catholica a Donatistis non potuerunt ostendi. IX, 770. Illis in usorum parte ostenduntur. IX, 768, 775. Traditionis ut et schismatis crimen ad principes Donatistarum pertinet. IX, 777.

Traducianum peccatum. X, 1750. *Traducianus*. X, 1750.

Trahuntur quotquot ad Christum veniunt, et trahendi variae rationes. X, 1800, 1810.

Trecenti in Graecia T. similitudinem crucis ostendunt. V, 1817.

Tribulationis in justis et injustis quam diversus effectus. V, 1815. Tribulatio quomodo Dei adit misericordia. X, 1878. Tribulationis utilitas. V, 2249. Tribulationis igne indigent minuta justorum peccata. V, 1771. Haec inde purgantur. V, 1844. Tribulatio evacuat nequitiam, et inquiet gratia. X, 1876.

Trinacria tellus. X, 1683.

Trinitas sola est quae omnem sensum excedit. VIII, 1183.

Hoc mysterium non investigandum. VI, 1230. Nec Angeli investigare valent. VI, 1260. Aut scire possunt. V, 2175.

A saeculis incognitum fuit. III, 2570. Trinitas quare non ab initio praedicata. III, 2280. A principio praedicata est, sed erat quasi sub velamine intelligentia ejus. III, 2557.

Trina unitas, et una Trinitas Abrahamae visa. V, 1744. Abraham hoc mysterium intellexit. V, 1748, 1819, 1910. De eodem alii ante Christum et pauci et parum qui senserunt. VI, 974. De Trinitate pericula disputati. V, 2175. Sabelliana ac judaica opinio. V, 2174. De Trinitate variae haereses notantur et rejiciuntur. VIII, 1215. In hoc mysterio quot sint quae homo non capiat. VI, 979. Trinitatem nobis credere sufficiat. V, 2174. Trinitatis fides paranda, ut ad habitum perveniat. V, 1815.

Trinitatis unitas, et unitatis trinitas exponitur et probatur. VI, 974, 976. Trinitas in baptismo Christi se manifestam facit. V, 2011. Trinitatis expressio in verbis. *Ego rogabo patrem*, etc. V, 2088. Explicatur fides de Trinitate. V, 2175, 2176, 2178, 2180, 2181; VI, 891, 892, 909, 923, 967 usque 984; X, 1716, 1752. Trinitas solo initium non habet. III, 2367. Trinitas una et incorporea est natura. VIII, 1190. Trinitatis substantia una. II, 1153, 1160, 1161. Indiscreta unitas. III, 2576. Trinitatis unitas. X, 1891. Unitas indivisa. VIII, 1129. Trinitas unitatis, et unitas Trinitatis. V, 2017. Trinitatis unitas et inseparabilitas in personis. VI, 924, 977. Trinitatis coaeterna est et inseparabilis unitas. VI, 1195. Personarum coaeternitas et proprietates ignis, ex quo splendor et vapor, similitudine illustrantur. VIII, 1160. Trium divinarum personarum aequalitas probatur. VI, 1016. Christi et Spiritus sancti eadem substantia. III, 2195. Totius Trinitatis eadem voluntas. III, 2196.

Trinitatis unita deitas non ex caritate concordia tantum, sed magis per hanc ipsam unitatem deitatem. V, 2179. Una eademque Patris et Filii natura. VIII, 1198. Qualis non potest esse in homine, in quo pater a filio separatur. VIII, 1188. In Trinitate divina tanta est substantiae unitas, ut aequalitatem teneat, pluralitatem non recipiat. X, 1878. Trinitas unus est Deus. X, 1804. Unus Deus, non tres dii. V, 2194, 2196. Trinitatem totam unus Dei appellatione venerantur. VI, 1209. Deum unum in Trinitate et Trinitatem in unitate credamus. V, 2092. Tres in una deitate, personae negare, iudicium erroris est; tres Deos existimare, gentilibus imitatis. V, 2188. Patrem et Filium et Spiritum sanctum Deos dicimus, et non Deum, propter unam divinitatem, unum regnum, unam voluntatem, anathema. V, 2176. Pater, Filius et Spiritus, tres sunt, una vita. III, 2257. Tres dies, et unus dies. V, 1791. Pater, Filius et Spiritus sanctus unus Deus credantur, tres personae, non tres substantiae. V, 2014.

Trinitatis unam eandemque substantiam atemur contra Arianum, ac tres personas expressas sui propria et distinguimus contra Sabellianum. V, 2181, 2182. Tres sunt personae, una substantia, non tres essentiae, aut tres dii. VIII, 1194. Trinitas unus solus verus et bonus est Deus. VI, 755, 769. Nec tamen idem est Pater, qui Filius et Spiritus.

ius sanctus. VI, 760. Patris et Filii et Spiritus sancti una substantia, non una persona. VI, 734. Personarum proprietate sunt distincti, sed non naturarum diversitate discreti. VI, 734. *ubi ride plura de hoc mysterio luculentia, necnon.* VI, 769. Trinitatis propriae tantum personae distinctae sunt. V, 2179. Maledictus qui secundum tres personas, tres in his vult esse divisa substantias, aut tria principia, aut tres Deos. V, 2179. Trinitatem in personis non distinguere, aut tres Deos colere Ecclesia impium iudicat. VI, 975. Trinitatis distinctio et unitas. X, 1732. Pater et Filius et Spiritus sanctus non dividitur in divinitate, sed in personarum qualitate. V, 2174. Dividitur proprietatibus; sed natura sociantur. V, 2171. Semper substantia de individuis in pluralitate consistentibus, persona autem de individuis rationali creatura radicatur. VI, 1014. Trinitas est in gignente, genito, procedente. VIII, 1209. Pater, Filius et Spiritus sanctus appellativa sunt ac relativa nomina. VIII, 1209. Unicuique proprium nomen est Deus. VIII, 1209. Trinitas personarum in relativis nominibus, unitas naturae in singularitate nominis significatur. VIII, 1209. In singulis coniunguntur Pater et Deus, Filius et Deus, Spiritus sanctus et Deus. VIII, 1209. In Trinitate non nomina tantum, sed nominum proprietates, hoc est personas, vel ut Graeci exprimumus *tres naturas*, id est, substantias continentur. VI, 979. Personarum proprietates quae VIII, 1171, variis nominibus designantur. VI, 981. Ingenuus id ipsum est, quod genitus, sed non is ipse qui genitus. VIII, 1158. Idem communiōne substantiae, alter proprietate personae. VIII, 1159. Si substantiam quæraris, ipsa Trinitas unus est Deus; si personam, alter est Filius. VIII, 1159. Pater et Filius non duo ingenua. VIII, 1159. Nec tamen Filius umquam initium habuit. VIII, 1159. Aut si initium habuit, tempus et locus fuere ante illum. VIII, 1159. Trium personarum in unitate tres gradus. III, 2369. Christus vicarius Patris est et antistes, Spiritus sanctus similiter quasi antistes, sacerdos appellatus est Dei excelsi. III, 2329.

Trinitas unum et idem summum bonum. VI, 827, 861. Quod est singulus quisque, hoc est tota Trinitas simul. VI, 861. Trinitatis singulae quaeque personae plenus Deus, et totae tres simul unus Deus. V, 1748. Persona unaquaque per se plenus est Deus. VIII, 1172. In Trinitate non minus aliquid aut majus. V, 2092. Et licet solus Pater non sit de alio, non est cogitanda aliqua disparitas. V, 1893.

Trinitas inseparabiliter operatur. VIII, 1175. Ut in operibus, ita in personis inseparabilis est dicenda. VIII, 1175. Trinitatis opera communia. VI, 770. Trinitatis operationes, quae singulis personis attribuantur. VIII, 1185. Omnia ut sint habent ex Patre; ut rationalia sint, ex Verbo; ut sancta, ex Spiritu sancto. VIII, 1185. Trinitatis opera inseparabilia, etsi Patri creatio, Filio redemptio, Spiritui sancto adscribitur sanctificatio. VI, 927. Trinitas tota filium viduae suscepit. V, 1825. Tota operata est hominem, quem non tota Trinitas, sed sola Filii persona assumpsit. VI, 1193; VIII, 1196. Quomodo. VI, 1193. Qui Pater et Filius et Spiritus sanctus unum sint, nec tamen omnes sunt incarnati. V, 2193. Sed Verbum singulariter sit inhumanatum. VI, 1013. Cur Pater non mater, cur Filius non filia dicatur. VI, 1014. Dictum, quod Christus unus sit ex sancta Trinitate. X, 1778.

Trinitatis nomina, nomina sunt pietatis. VI, 820. Trinitatis in hominem beneficia. VI, 784. Trinitatis invocatio, qua de Deo digne credere ac sentire concedatur. VI, 967. Eiusdem explicatio et invocatio. VI, 820, 925, 927, 981. Trinitatis una et individua essentia illustratur exemplo lucis. VI, 1013. Solis et ignis. VI, 1521. Rursum solis, splendoris et caloris necnon venae, fontis fluxus. VI, 1195. Item ignis et anime. VI, 979. Trinitatis vestigia in anima. VI, 785, 819. In ipsa est Trinitatis imago ac similitudo. VI, 803, 827, 1025. Trinitatis unitas et personarum discretio vocabulo *pax* explicatur. VIII, 1210.

Tristitia duplex. VI, 1017, 1159. Tristitia nimia cur mortui operetur. VI, 1160. Tristitia de rebus saeculi vitia. VI, 1232. Tristitia melior est iniqua patientis, quam laetitia iniqua facientis. X, 1878.

Tripolitana. IX, 783.

Tubae sonus quam vim habeat. V, 1813.

Tuentii scripta. X, 1736.

Tullius quid. I, 1417.

Tulla a verbo *tollo*. VI, 925, 937.

Turbantius. X, 1737.

Tysedi. IX, 801.

V.

Uacillans. IX, 1244.

Uadi unus Deum sentit corporaliter offigatum. VIII, 214.

Valanensis episcopus. IX, 827.

Valentina Synodus de gratia. X, 792.

Valentiniani senioris constitutio laudatur. IX, 800.

Valentiniani minoris pater Constantius. X, 730.

Valentiniani III. constitutio adversus haereticos, Judaeos et Paganos. X, 730.

Valentinus. VIII, 1217 Christi carnem *domini* et imaginariam tantum fuisse vult. VIII, 1214.

Valentinus Vainensis. IX, 827.

Valentinus fletus Carthaginensis episcopus. VI, 1336, 1339.

Valerius. IX, 707.

Valerius. X, 1737.

Vanitas quaedam species. I, 162.

Varanes Consul. IX, 815, 817, 827, 828, 842.

Vectigalia quando justa vel injusta. V, 1903.

Vectura deifica. V, 1988.

Venatio prohibetur die Dominico. V, 2275. Nec prohibendi qui ei per Quadragesimam dediti sunt. V, 2029. Venationes periculosae. V, 2225.

Venator et auriga. II, 1109.

Venerius Mediolanensis. IX, 808

Venerius episcopus. X, 1735.

Venerius diaconus. X, 1779.

Venetia provincia. X, 1763.

Ventris ingluvies quid suadeat. VI, 1101. Quo plene auferetur. VI, 1101.

Ventus quid. VI, 1009.

Verbosari. V, 2258, 2275, 2281, 2287.

Verbum unde dictum. I, 1411. Verium, quasi vere bonum. VI, 1013. Quid sit. VI, 812. Ipsa est cogitatio. V, 2112. Verbum tripliciter intelligitur. VI, 1015. Verba principaliter dicunt Romani, quibus loquimur: proprie dicta sunt qua per modos et tempora declinamus. I, 1418. Verbum omne sonat. I, 1410. Signum est rei, ut res esse non desinat. I, 1410.

Verbum quid sit. I, 1410. Verbi quæri potest origo, vis, declinatio, ordinatio. I, 1411. Verbi originem quærere, res nimis curiosa, et non nimis necessaria. I, 1411. Irridentur a Cicero Stoici, quod nullum verbum putent, cuius non certa ratio explicari possit. I, 1412. Verbi vis quid sit, et quotplex. I, 1413. Alia est ad explicandum veritatem, alia ad servandum decorem. I, 1414. Verba alia simplicia, alia conjuncta. I, 1409. Verba quatuor modis accipiuntur. I, 1398. Verborum quinque modi. I, 1396, 1397. Verba neutralia cur dicta. I, 1397. Quaedam ex abusu sic dicta. I, 1397. Sunt quasi semineutralia. I, 1401. Verba communia. I, 1399. Verba dependentia unde sic dicta. 1400. Verbi species neutro passiva dicta. I, 1401. Verba impersonalia. I, 1401. Inchoativa, frequentativa, desiderativa. I, 1402.

Verbi aeterni generatio. VI, 812. Est ineffabilis. V, 2000. Ut eam cogitemus, omnia creata necesse est transcendamus. V, 2000. Verbo suo se Pater declarat. V, 1880. Verbum qui suum et non suum. VI, 975. Ex creati virtute Deus ostenditur. VI, 975. Verbum Angelorum cibis. V, 2035. Verbum Dei cur diversis tam diversa agat, secretum est soli Deo notum. VIII, 1188. Quorundam conversionem quodam modo extorquet. VIII, 1187. Conservantur omnia per Verbum per quod facta sunt. VI, 869. Verbi participatio omnibus tanta praebet, quanto ei inhaerent dilectionis affectu. VIII, 1190. Verbum Dei in Christo sicut ignis in ferro, in sanctis sicut calor ex eo prodies. VIII, 1192. In Christo sicut substantia unguenti in vase, in aliis sicut odor ex vasis propinquitate acceptus. VIII, 1192. Quid sit a Verbo separari. VI, 868. Verbum Dei qui ad nos descendit, et profundum Paterni pectoris non reliquit. V, 2112. Qui semper apud Patrem, semper de Patre, semper cum Patre, semper in Patre. VI, 975.

Verbi Dei praeclara fames. V, 2317. Verbi Dei praedicationem, quasi rem sibi jure debitam exigit a sacerdote populus. V, 2317. Illud negligentibus audire increpantur. V, 1733. Verbum Dei libenter audiens inanes animae de patria paradisi transmissas suscipit. V, 2320. Verbum Dei stando audiri solitum. V, 2319. Quando lectiones sunt prolixae, rogat Caesarius ut qui pro infirmitate stare non possunt, sedeant. V, 2319. Ac mulieres sanas arguit, quae id etiam usurpant, maxime quae in terra velut in lectulo jacent. V, 2319. Verbum Dei non minus est quam corpus Christi. V, 2319. Nec minus reus est qui negligenter illud audit, quam qui corpus Christi in terram cadere permittit. V, 2319. Verbum Dei pluvia et lumen est. V, 2284. Lumen et citius est anime. V, 2525. Verbum Dei manna. V, 1794. Sapit cuique prout vult. V, 1795. Peccanti fit vermis. V, 1795. Verbum Dei cordis fervore fovendum. V, 1853. Verbi Dei, meditatio cogitationes inutiles et lascivas excludit. I, 1161. Verbum quid quisque faciat aut patiat, demonstrat. I, 1419. Verba bona ex Deo, mala ex diabolo. V, 1777.

Vermes cupiditatis. V, 1795.

Veritas omnium artium lex. X, 1896. Nec verbo nec ingenio quemquam uti sinit ad fallendum. VI, 1101. Fugit mentem quam non inveniit humilem. V, 2314. Veritatis cognitio quid. VI, 962. Veritatis, sicut lucis, omnibus est communis participatio. X, 1879. Veritates quasdam Scripturis non expressas, ratio detegit. VI, 1143. Veritatis nulla probatio major, quam virtus. III, 2287. Veritatis odium qui puniatur. X, 1874. Veritas ad correptionem superet volentem; nam et ipsa invitum superabit. X, 1876. Veris vinci magis expedit, quam vincere vera per falsa. III, 2528. Verum melius falso, licet malum verum prius sit falso. VI, 993. Vera bonus ac religiosus magis licent etiam vitiosis verbis, quam falsa politis et ornatis. VII, 833.

Verus. IX, 787.

Vespasianus. III, 2243.

Vestimenticula. V, 2024.

Vestis candida clericorum in administratione sacrificiorum. X, 1704.

Vetulus acere. V, 2001.

Via Christi decurrenda duplicis caritatis pedibus, humilitate comite. V, 1874. Via ad salutem, caput et corpus, Christus et Ecclesia. VIII, 1130. Viam vitae inire metuentes excitantur. V, 1956. Via vitae angusta simul et ampla. X, 1860. Vix arte ut late nobis datur optio. V, 1874, 1878. De utrisque non carnis, sed cordis oculis iudicandum. V, 1874. Via arte Christus, late diabolus præest. V, 1874. Via late dulcedo brevis ac falsa, et poena longa; secus arte. V, 1874, 1876, 1878. Via lata ad infernum inferiorem, arda ad paradysum ducit. V, 1873. Via lata qui incedant, qui arda. V, 1876. Via regalis, lex Dei. VII, 1083.